
        
 

 
 

Администрация Вадского муниципального округа  
Нижегородской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

______________ 

 
Об организации праздничной ярмарки, посвященной 

Масленице 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 г.  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 

постановлением Правительства Нижегородской области от 10 августа 2010 г. 

№ 482 «О мерах по реализации Федерального закона от 28 декабря 2009 г.  

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации» на территории Нижегородской 

области», в целях поддержки народных традиций, стимулирования 

эффективной деятельности предприятий и индивидуальных 

предпринимателей и создания праздничной атмосферы для жителей и гостей 

села Вад и Вадского муниципального округа Нижегородской области 

Администрация Вадского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т: 

1. Организовать 22 февраля 2026 года ярмарку, посвященную 

Масленице (далее – Ярмарка), со специализацией: праздничная. 

Определить местом проведения Ярмарки площадку с твердым 

покрытием, расположенную по адресу: с. Вад, ул. 50 лет Октября. 

2. Утвердить схему размещения торговых мест для продажи товаров на 

Ярмарке согласно приложению № 1. 

3. Определить режим работы Ярмарки: с 8.00 до 14.00 часов. 



4. Утвердить План мероприятий по организации Ярмарки согласно 

приложению № 2. 

5. Утвердить ассортимент товаров, реализуемых на праздничной 

Ярмарке, согласно приложению № 3. 

6. Установить, что предоставление торгового места на Ярмарке 

осуществляется на безвозмездной основе. 

7. Назначить Заикина А.М., начальника Вадского территориального 

отдела администрации Вадского муниципального округа Нижегородской 

области, ответственным за проведение Ярмарки. 

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Вадского муниципального округа Нижегородской области в 

информационной сети «Интернет». 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Вадского муниципального округа 

Нижегородской области, начальника финансового управления Копнова И.С. 

 

 

Глава местного 

самоуправления округа                                                                 А.А.Трусов 

 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации 

Вадского муниципального округа 

Нижегородской области 

от _________________________  

 

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ ТОРГОВЫХ МЕСТ ДЛЯ ПРОДАЖИ ТОВАРОВ НА ЯРМАРКЕ,  

ПОСВЯЩЕННОЙ МАСЛЕНИЦЕ 

 

№ п/п Тип 

торгового 

объекта 

Адрес 

торгового 

объекта 

Площадь 

размещения 

торгового 

объекта 

Количество 

свободных 

мест 

Специализация 

торгового объекта 

Срок 

разме-

щения 

Вид 

собственнос-

ти земельного 

участка 

Сведения о 

нестационарных 

торговых объектах, 

используемых 

субъектами малого и 

среднего 

предпринимательства 

1. 

 

 

Палатка/ 

Лоток 

с. Вад, ул. 

50 лет 

Октября  

6 кв.м 3 Продукция 

общественного 

питания (шашлык и 

другое.) 

1 день Муниципаль-

ная 

Субъект малого и 

среднего 

предпринимательства 

2. Палатка/ 

Лоток 

с. Вад, ул. 

50 лет 

Октября  

6 кв.м 3 Кондитерские и 

хлебобулочные 

изделия и другое. 

1 день Муниципаль-

ная 

Субъект малого и 

среднего 

предпринимательства 

3. Палатка/ 

Лоток 

с. Вад, ул. 

50 лет 

Октября  

6 кв.м 2 Продукция 

общественного 

питания (сладкая 

вата, попкорн, 

лимонад, напитки 

газированные, чай и 

другое.) 

1 день Муниципаль-

ная 

Субъект малого и 

среднего 

предпринимательства 



4. Палатка/ 

Лоток 

с. Вад, ул. 

50 лет 

Октября  

6 кв.м 2 Изделия народных 

художественных 

промыслов (игрушки, 

сувениры, шары, 

поделки из дерева, 

бересты, куклы, 

бижутерия и другое.) 

1 день Муниципаль-

ная 

Субъект малого и 

среднего 

предпринимательства 

5. Палатка/ 

Лоток 

с. Вад, ул. 

50 лет 

Октября  

6 кв.м 2 Продовольственные 

товары (молоко, 

молочная продукция, 

мясо, мясные 

полуфабрикаты, 

рыба, рыбная 

продукция, лимонад, 

напитки 

газированные, овощи 

и фрукты, ягоды и 

другие товары.) 

1 день Муниципаль-

ная 

Субъект малого и 

среднего 

предпринимательства 

6. Палатка/ 

Лоток 

с. Вад, ул. 

50 лет 

Октября  

     6 кв.м 2 Товары для детей 

(гелиевые шары, 

детские игрушки, 

воздушные шары и 

другое.) 

1 день Муниципаль-

ная 

Субъект малого и 

среднего 

предпринимательства 

7. Палатка/ 

Лоток 

с. Вад, ул. 

50 лет 

Октября  

    20 кв.м 2 Непродовольствен-

ные товары (одежда и 

другое.) 

1 день Муниципаль-

ная 

Субъект малого и 

среднего 

предпринимательства 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации 

Вадского муниципального округа 

Нижегородской области 

от _________________________  

 

План мероприятий 

 по организации ярмарки, посвященной Масленице 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные лица Дата 

1. Разработка схем 

размещения участников 

праздничной ярмарки 

Вадский территориальный 

отдел администрации 

Вадского муниципального 

округа Нижегородской 

области (далее – Вадский 

территориальный отдел) 

С момента 

обнародования 

настоящего 

постановления 

2. Подготовка торговых 

площадей к проведению 

праздничной ярмарки 

МАУ «ВадСервис» 

 

В течение трех 

календарных дней 

до дня начала 

работы ярмарки 

3. Обеспечение охраны 

общественного порядка в 

местах проведения 

праздничной ярмарки (по 

согласованию) 

ОП (дислокация с.Вад) МО 

МВД России «Перевозский» 

(по согласованию) 

22 февраля 

2026 года 

 

4. 

Проведение работы по 

привлечению для участия в 

ярмарке юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей 

Вадский территориальный 

отдел 

С момента принятия 

настоящего 

постановления 

 

5. 

Сбор заявок на участие в 

ярмарке 

Вадский территориальный 

отдел 

Не позднее трех 

календарных дней 

до дня начала 

работы ярмарки 

 

6. 

Культурно-развлекательная 

программа на открытии 

ярмарки 

Вадский Дворец культуры 22 февраля 

2026 года 

 

7. 

Закрытие ярмарки и 

санитарная уборка 

территории 

МАУ «ВадСервис» 

 

22 февраля 

2026 года 

8. Обеспечение соблюдения 

санитарных, 

противопожарных и иных 

мер при проведении 

праздничной ярмарки 

Вадский территориальный 

отдел 

22 февраля 

2026 года 

 

9. 

Организация контроля за 

деятельностью праздничной 

ярмарки 

Вадский территориальный 

отдел 

22 февраля 

2026 года 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к постановлению администрации 

Вадского муниципального округа 

Нижегородской области 

от _________________________  
 

Ассортимент товаров, реализуемых на ярмарке,  

посвященной Масленице 
№ 

п/п 

Наименование продукции 

1 Хлебобулочные изделия. 

Кондитерские изделия промышленного производства. 

Продовольственные товары: 

- молоко, молочная продукция в таре; 

- мясо, мясные полуфабрикаты в упаковке; 

- рыба, рыбная продукция в производственной упаковке; 

- лимонад, напитки газированные; 

- овощи и фрукты, ягоды и другие товары. 

2 Продукция общественного питания: 

- шашлык; 

- сладкая вата, попкорн; 

- чай и другие товары. 

3 Изделия народных художественных промыслов: 

- сувениры; 

- поделки из дерева, бересты; 

- куклы; 

- бижутерия и другие товары. 

4 Аттракционы: 

- батуты; 

- капсула; 

- тир; 

- мини-аттракционы; 

- электромобили; 

- бассейн и другие товары. 

5 Товары для детей: 

- гелиевые шары; 

- детские игрушки; 

- воздушные шары и другие товары. 

6 Непродовольственные товары: 

- одежда и другие товары. 

Реализация продукции должна осуществляться с соблюдением санитарных требований и 

нормативов: 

- СП 2.3.6.3668-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям деятельности торговых 

объектов и рынков, реализующих пищевую продукцию»; 

- СанПиН 2.3.2.1324-03 «Гигиенические требования к срокам годности и условиям хранения 

пищевых продуктов»; 

- СанПиН 2.3.2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения»                                                   

 


